
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 336

 18 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και

  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. . . . . . . . . . . . . . 1

 » Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 » Εθνικής Άμυνας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και

  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και

  Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  . . . . . . . . . . . . . . . 5
 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
(1)

Με την αρ. ΔΙΔΚ/20590/27−9−2010 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55, 56, 57 του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/Α/2005), 
αποσπάται στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης Θ. Τζάκρη, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, που 
συνιστάται με την απόφαση αυτή, η Αναστασία Κουρέτα 
του Γεωργίου (ΑΔΤ Π 119947) υπάλληλος με Β΄ βαθμό 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού της Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. / Υπουργείου Εσωτερικών, Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 8914/
4−10−2010).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ Ν. ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(2)

  Με την αριθ. 1062025/5699/Β0011/1.10.2010 πράξη του 
Υπουργού Οικονομικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 3 του α.ν. 1920/1939 και 99 του α.ν. 
2039/1939, διορίζεται ο Σπύρος Δελαπόρτας του Σταμα−
τίου (ΑΔΤ ΑΗ 077918), δικηγόρος, ως Αντιπρόεδρος της 
Επιτροπής Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων, σε αντικα−
τάσταση του παραιτηθέντος Ιωάννη Μπιλιμάτση.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

-
    Αριθμ. 2128/0051
Σύσταση Ομάδας Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου 

της ΕΔΕΛ στο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου του 
φορέα: «Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙ−
ΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ».

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του Ν. 3840/2010 
«Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελε−
σματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού 
Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέ−
τρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 3845/2010 
«Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
Ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το ΔΝΤ» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 65).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και Πράξεων 

2181



2182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Ορ−
γάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 112).

7. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λει−
τουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρ−
θρο 15 Ν. 3614/2007)».

8. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κ.λπ. (Δ51 και Δ56).

9. Την αριθμ. 2/39050/0022/8−7−2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του Ν. 3614/2007». 
(Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 304/15−7−08).

10. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/ Φ.Ε.Κ. Β΄ 1850/18−8−2009 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και 
των εξόδων μετακίνησης των μετακινούμενων προσώ−
πων με τα άρθρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007».

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της 
Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2010.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 1,020.18 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας − Υποπρό−
γραμμα Β΄).

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 402/04−06−2010 συνε−
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 402/04−06−2010 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2010 έως 
30/06/2011, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγ−
χου στο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου του φορέα: 
«Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ» στο Ε.Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑ − ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ − 
ΗΠΕΙΡΟΣ / ΕΤΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ 040874, υπάλληλος της Δ51, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως συντονιστής.

− ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
Φ 355006, υπάλληλος της Δ56, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως μέλος.

− ΑΛΕΥΡΙΔΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 219228, υπάλληλος της Δ51, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από τις 31/10/2010 έως 
τις 06/11/2010 στα ΙΩΑΝΝΙΝΑ, συμπεριλαμβανομένων και 
των ημερών μετακίνησης από και προς Αθήνα.

4. Έργο της Ομάδας Ελέγχου είναι ο έλεγχος του συ−
στήματος διαχείρισης και ελέγχου του ανωτέρω φορέα 
σύμφωνα με τις εθνικές και κοινοτικές διατάξεις.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 8 του προοιμίου απόφαση, όπως τροποποιείται με 
τους υπό στοιχεία 4 και 5 του προοιμίου Νόμους.

6. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 9 του προοιμίου απόφαση.

7. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο μα−
ζικής μεταφοράς, συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή 
μισθωμένου μεταφορικού μέσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2010

  Η Πρόεδρος 
ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ − ΚΟΝΙΔΑ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
(3)

Με τη Φ.470.1/177/1894/Σ.588/7.10.2010 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας, διορίζεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 τ.Α΄), ως μετακλητή 
υπάλληλος στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας η Διαλυσμά Έλλη − Ελένη, κατηγορίας ΔΕ με 
Β΄ βαθμό και ΑΔΤ Σ 206014, από 01.10.10 που προσφέρει 
τις υπηρεσίες της.

(Αριθμ. βεβ. ΥΕΘΑ/ΓΕΣ/ΔΟΙ/2ο/880534/11−10−2010).
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

Ö

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
(4)

  Με την αριθμ. Φ.120.61/147/127170/Β2/12−10−2010 από−
φαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 3 του Ν. 3391/2005, τροποποιείται η 
αριθμ. Φ.120.61/15/55974/Β2/5−6−2006 απόφαση (Φ.Ε.Κ. 157,
τ. ΝΠ/6−6−2006) που αφορά στο διορισμό της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
και ορίζεται ως Αντιπρόεδρος της Διοικούσας Επιτρο−
πής του ως άνω Πανεπιστημίου ο Νικόλαος Μουσιόπου−
λος του Στυλιανού (ΑΔΤ: ΑΖ 655020), Καθηγητής της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος 
Αντιπροέδρου Χριστόφορου Κουτίτα του Γεωργίου. Κατά 
τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Φ.120.61/15/55974/Β2/5−6−2006
τροποποιούμενη απόφαση.

    Με την αριθμ. Φ.120.61/128/Β2/92460α/5−10−2010 πράξη 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρθ. 4 παρ. 3 του Ν. 2083/92, διαπιστώνεται ότι οι Ανα−
πληρωτές Καθηγητές Σωκράτης Πετμεζάς του Δημη−
τρίου με Α.Δ.Τ. Χ667745 και Αντωνία Κιουσοπούλου του 
Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΕ039213 έχουν εκλεγεί ως Πρόεδρος 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2183

και Αναπληρωτής Πρόεδρος αντίστοιχα του Τμήματος 
Ιστορίας − Αρχαιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης με 
θητεία από 1−9−2010 έως 31−8−2012.

    Με την αριθμ. Φ.120.61/138/Β2/93972/5−10−2010 πράξη 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρθ. 4 παρ. 3 του Ν. 2083/92, διαπιστώνεται ότι ο Κα−
θηγητής Κωνσταντίνος Χατζόπουλος του Καρυοφύλλη 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ201146 και ο Αναπληρωτής Καθηγητής Εμ−
μανουήλ Βαρβούνης του Γερασίμου με Α.Δ.Τ. Λ776710 
έχουν εκλεγεί ως Πρόεδρος και Αναπληρωτής Πρόε−
δρος αντίστοιχα του Τμήματος Ιστορίας και Εθνολογί−
ας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με θητεία 
από 1−9−2010 έως 31−8−2012.

    Με την αριθμ. Φ.120.61/137/Β2/93967/5−10−2010 πράξη 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρθ. 4 παρ. 3 του Ν. 2083/92, διαπιστώνεται ότι 
οι Αναπληρωτές Καθηγητές Γεώργιος Κατρούγκαλος 
του Στέλιου − Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. Ξ142854 και Χρίστος 
Παπαθεοδώρου του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΖ639672 
έχουν εκλεγεί ως Πρόεδρος και Αναπληρωτής Πρόε−
δρος αντίστοιχα του Τμήματος Κοινωνικής Διοίκησης 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με θητεία από 
1−9−2010 έως 31−8−2012.

    Με την αριθμ. Φ.120.61/140/Β2/93961/5−10−2010 πράξη 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρθ. 4 παρ. 3 του Ν. 2083/92, διαπιστώνεται ότι οι Ανα−
πληρωτές Καθηγητές Νικόλαος Αγγελούσης του Γεωρ−
γίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ210280 και Μαρία Μιχαλοπούλου του 
Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΑ466999 έχουν εκλεγεί ως Πρόε−
δρος και Αναπληρωτής Πρόεδρος αντίστοιχα του Τμή−
ματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με θητεία από 
1−9−2010 έως 31−8−2012.

    Με την αριθμ. Φ.120.61/127/Β292460β/5−10−2010 πράξη 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρθ. 4 παρ. 3 του Ν. 2083/92, διαπιστώνεται ότι οι Καθη−
γητές Αντώνιος Γεωργούλας του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. 
Ν641830 και Σταυρούλα Τσινόρεμα του Φωτίου με Α.Δ.Τ. 
Ν481363 έχουν εκλεγεί ως Πρόεδρος και Αναπληρωτής 
Πρόεδρος αντίστοιχα του Τμήματος Φιλοσοφικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης με 
θητεία από 1−9−2010 έως 31−8−2012.

    Με την αριθμ. Φ.120.61/144/Β2/92716/5−10−2010 πράξη 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
αρθ. 4 παρ. 3 του Ν. 2083/92, διαπιστώνεται ότι ο Ανα−
πληρωτής Καθηγητής Σταύρος Τσιτσιρίδης του Ιωάν−
νη με Α.Δ.Τ. Μ954730 και η Καθηγήτρια Νταϊάνα Χάας 
του Καρλ − Χέρμαν με Α.Δ.Τ. Ρ041456 έχουν εκλεγεί ως 
Πρόεδρος και Αναπληρωτής Πρόεδρος αντίστοιχα του 
Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πα−
τρών με θητεία από 1−9−2010 έως 31−8−2012.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
(5)

    Αριθμ. 100714
Παράταση της διάρκειας των εργασιών και ορισμός 

νέων μελών της ειδικής νομοπαρασκευαστικής επι−
τροπής για την ενσωμάτωση στην εθνική έννομη τάξη 
της απόφασης − Πλαίσιο 2008/977/ΔΕΥ του Συμβουλί−
ου της 27ης Νοεμβρίου 2008 για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που τυγχάνουν 
επεξεργασίας στο πλαίσιο της αστυνομικής και δι−
καστικής συνεργασίας σε ποινικές υποθέσεις, τη σύ−
νταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, καθώς και 
της Έκθεσης Αξιολόγησης Συνεπειών Ρυθμίσεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 του ν. 2408/1996 (Φ.Ε.Κ. 104 

Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 ν. 3060/2002 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 242).

β) του άρθρου 17 του ν. 3205/03 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 297) «Μι−
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 7 του ν. 3833/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 40).

γ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας και άλλες δια−
τάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 35), όπως ισχύουν.

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Π.Δ/τος 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 98).

2) Την υπ’ αριθμ. 36951/20.4.2010 (Φ.Ε.Κ. τ. ΥΟΔΔ 
141/21.4.2010) υπουργική απόφαση περί σύστασης ειδι−
κής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής για την ενσωμά−
τωση στην εθνική έννομη τάξη της απόφασης − Πλαίσιο 
2008/977/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 27ης Νοεμβρίου 2008 
για την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτή−
ρα που τυγχάνουν επεξεργασίας στο πλαίσιο της αστυνο−
μικής και δικαστικής συνεργασίας σε ποινικές υποθέσεις, 
τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, καθώς και 
της Έκθεσης Αξιολόγησης Συνεπειών Ρυθμίσεων, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 58230/24−6−2010 (Φ.Ε.Κ. 
τ. ΥΟΔΔ 229/30.6.2010) υπουργική απόφαση.

3) Την ανάγκη παράτασης της διάρκειας των εργασιών 
της ως άνω ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής, 
σύμφωνα με το από 23/9/2010 έγγραφο του Προέδρου 
της επιτροπής.

4) Την ανάγκη συμπλήρωσης της εν λόγω ειδικής 
νομοπαρασκευαστικής επιτροπής, σύμφωνα με το υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 5266/1/320−α/30−9−2010 έγγραφο του 3ου 



2184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Τμήματος S.I.RE.N.E. της Δ/νσης Διεθνούς Αστυνομικής 
Συνεργασίας του Κλάδου Ασφάλειας και Τάξης του Αρ−
χηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας.

5) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
που αφορούν την παράταση λειτουργίας της επιτροπής 
προκαλείται δαπάνη για την καταβολή οδοιπορικών εξό−
δων και ημερήσιας αποζημίωσης που θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (Φορέας 17/110 ΚΑΕ 0711), αποφασίζουμε:

1. Την παράταση της διάρκειας των εργασιών της 
ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής που συστήθη−
κε για την ενσωμάτωση στην εθνική έννομη τάξη της 
απόφασης − Πλαίσιο 2008/977/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 
27ης Νοεμβρίου 2008 για την προστασία των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα που τυγχάνουν επεξεργασίας 
στο πλαίσιο της αστυνομικής και δικαστικής συνεργα−
σίας σε ποινικές υποθέσεις, τη σύνταξη της σχετικής 
αιτιολογικής έκθεσης, καθώς και της Έκθεσης Αξιολό−
γησης Συνεπειών Ρυθμίσεων, για έξι (6) ακόμη μήνες.

2. Τη συμπλήρωση της επιτροπής με τον Αχιλλέα 
Σκανδάλη του Λάμπρου (Α.Δ.Τ. 233431016), Αστυνομικό 
Υποδιευθυντή του 3ου Τμήματος S.I.RE.N.E. της Δ/νσης 
Διεθνούς Αστυνομικής Συνεργασίας του Κλάδου Ασφά−
λειας και Τάξης του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομί−
ας, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Κοκκίνη του Ευάγγελου 
(Α.Δ.Τ. 264426014), Υπαστυνόμο Α΄ του 3ου Τμήματος 
S.I.RE.N.E. της Δ/νσης Διεθνούς Αστυνομικής Συνεργα−
σίας του Κλάδου Ασφάλειας και Τάξης του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 36951/20−4−2010 
απόφασή μας (Φ.Ε.Κ. τ. ΥΟΔΔ 141/21.4.2010), όπως τρο−
ποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 58230/24−6−2010 (Φ.Ε.Κ.
τ. ΥΟΔΔ 229/30.6.2010) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2010

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

    Αριθμ. 103753
Τροποποίηση της απόφασής μας αριθ. 61754/28−6−2010 

(Φ.Ε.Κ. 229/Υ.Ο.Δ.Δ./30−6−2010), με θέμα «Συγκρότηση Κε−
ντρικής Επιτροπής διαγωνισμού συμβολαιογράφων».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 2993/2002.
2. Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης αριθ. 

61829/15−4−02 (Φ.Ε.Κ. Β΄483/18−4−02), όπως τροποποιή−
θηκε με τις αριθ. 120790/8−10−03 (Φ.Ε.Κ. Β΄1538/17−10−03) 
και 61058/10−4−09 (Φ.Ε.Κ. Β΄710/15−4−09) και την 55210/
4−6−2010 (Φ.Ε.Κ. 777/Β΄/4−6−2010) όμοιες αποφάσεις.

3. Την αριθ. 61754/28−6−2010 (Φ.Ε.Κ. 229/Υ.Ο.Δ.Δ./
30−6−2010) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Δια−
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

4. Την αριθ. 102222/6−10−2010 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των, με την οποία τοποθετήθηκε σε θέση Προϊστάμε−
νου του Τμήματος Συμβολαιογραφείων της Διεύθυν−
σης Δικηγορικού Λειτουργήματος, Συμβολαιογραφείων, 
Υποθηκοφυλακείων και Κτηματολογικών Γραφείων του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων ο Νικόλαος Μαστροσταμάτης του Χρή−
στου (Α.Δ.Τ. Χ194742), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της απόφασής μας αριθ. 61754/
28−6−2010 (Φ.Ε.Κ. 229/Υ.Ο.Δ.Δ./30−6−2010), με θέμα «Συ−
γκρότηση Κεντρικής Επιτροπής διαγωνισμού συμβο−
λαιογράφων», ως προς τη γραμματέα της Επιτροπής, 
Μαρουδιά Νάνου του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Θ 197778) και τον 
ορισμό, αντί αυτής του Νικόλαου Μαστροσταμάτη του 
Χρήστου (Α.Δ.Τ. Χ194742).

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 61754/28−6−2010 (ΦΕΚ 229/
Υ.Ο.Δ.Δ./30−6−2010) απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2010

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14003361810100004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-10-19T08:58:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




